
2Lr /2 /2020

Komuna e Prishtin6s (n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,). n6

dhe

OE: N.T.G.l.,,Grafo - Loni" Sh.p.k., (ne vazhdim ,,Ofruesi 
i

PRISHTINE, mer te regjistrimit te biznesit biznesit 7016g344 t

1.3 Sasit6 e vler€rsuara, td pdrcaktuara n6 pjesdn C, Lista e
Kontraktues i pdrmendur nd Nenin 1.1 esht6 idetyruar td p6

Nazim Pireva, ne an6n tjet6r, jan6 pajtuar te lidhin nj6 kontrate

ofrimi i sherbimeve per organizime dhe manifestime kurturore.

Neni 1 Ldnda

- Loto 2

1.2 Autoriteti Korrtraktues bdn6 blerjen vet6m n6 em6r td vetd

1.2 Kontrata publike kornizd do t6 implementohet me
Autoriteti Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjetdr Kontraktues i per
n6 bazd te kdsaj kontrate publike korniz6, duhet qd t€ dergoje
specifikuar listdn e; shdrbimeve qe duhet te performophen me

1.1 Ldnda e k6saj kontrate publike kornizd 6sht6 qe td themetojk
rregullat e implementimit p6r kryerjen e shdrbimeve nd vijim: r
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1.4 Kontrata hyn€ n6 fuqi me nga dita e nenshkrimit te kontratds

Neni2 Koha e pdrfundimit
2.1 Afati kohor pdr kryerje t6 shdrbimeve do t6 jete 10 dit6 nga
nga ana e Autoritetit Kontraktues.

22Vendi i kryerjes s6 shdrbimeve do td jete prishtine.

Neni3 Qmimi

3.1 Qmimet njdsi td shdrbimeve jan6 paraqitur nd Ofertdn Financ
Sh6rbimeve.

Vlera totale indikative e kontrat6s 6sht6 4 G20.00 EUR
zero eurocent). Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative
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"), me adrese
num6r fiskal 6001927

duke pdrfshir6
mi i sherbimeve per

e porosive" apo
rd n6 kdt6 kontral6,

porosind" tek Ofruresi
e tyre pdrkatdse.

, jand vetdm sasi
k6td marrdveshje

pdrfundon n6 afatn

e ldshimit td urdhrir

, Lista e Qmimit e

e gjashteqind e
ht6 +/-30%. N6se
publike kornizd (

Kontrat6s Publike
tridhjetd pdrqinrdnddrpritet automatikisht. Mosp6rputhja e lejuar pl vlen edhe pdr



poziclon/artikull.
3.2 Qmimi i pdrrnendur ne Nenin 3.1 md sipdr duhet te jete e vetmja pagesd q€ Autori
borxh Ofruesit te Sh6rbimeve sipas kontratds publike kornize.

3'3 Qmimet e njdsive do te jen6 fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve p6r poros
kdtd kontratd publike kornizd.

3'4 Pagesat do td bdhen nd pdrputhje me Kushtet e Perlljithshmer dhe/ose td Veqanter td I

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e kontralktuar p6r gdo muaj p6rshdrbimet e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i projektit dhe organi mbikiqyr6s 116 caZKA.

Neni 4 Rendi i p6rpar6sis6 s6 dokumenteve t6 konrtratds

4.1 Kontrata pdrbrdhet nga dokumentet n6 vijim:

(a) Kontrata publike Korniz6;
(b) Kurshtet e Veganta td Kontrat6s;(c) Kushtet e p6rgjithshme td Kontratds;(d) Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke perfshire Specifikimet Teknike;(e) Urdh6r blerja;

4 2 Dokumentet er ndryshme qd e pdrbejnd kontratdn konsiderohet se shpjegojn6 njdra tjetpaqartdsisd ose dlivergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit te pdrpardsise-ne te cilin-ja

Neni5 Kornunikimet

5'1 l'e gjitha konrunikimet me_shkrim q6 kand te bejnd rne kdt6 Kontrate nddrmjet Fruto
nga njdra and dhe Ofruesit t€ Shdrbimeve nga ana tjbter duhet td cekin titullin e (ontratds
te identifikimit dhe duhet t6 bdhen me shkrim. Komunikatat duhet t6 d6rgohen me porst6,
faks, email ose t6 dor€zohen personalisht.

5'2 Ndse personi qd ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim t6 pnanimit te saj, ai durhet
komunikaten e tij. Sa herd qd ka afat td fundit pdr pranimin e komunikates me shkrlim,
kdrkoje vdrtetim tti pranimit td komunikatds s6 tij. Ne te gjitha rastet, d6rguesi duhet t,i mar
e nevojshme p6r td siguruar pranimin e komunikimit t6 tU.

5.3 Kudo qe nd kontrat6 parashikohet dhdnia e ndonj6 njoftimi, pelqimi, miratimi, crertifperve9 ndse speoifikoh-et ndryshe n6 njoftimin e tilld, pelqim, miratim, certifikat6 apo velform6 td shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vdrtetojd", "miraioj"'ose"vendosd "do td shenoher
rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi ititte nut duhet te mbahet apc, vor

5.4 Kio kontrat6 6shtd pdrgatitur n6 gjuhet Shqipel n6 tri origjinate, dy origjinale per /qutc
dhe njd origjinal p€ir Ofruesin e Shdrbimeve.
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l'l '"Kontrat€r' do te thotd marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit tdsh€nuar nd formullarin e kontrates te ndnshkruar nga palet, duke perlbhird t6 gjitha shtojctrt 
1dokumentet e inkorporuar me referencd n€ td.

l'2 *Shiirbimet!! 
do tE thote sherbimet qe d' te ekzekutohen nrla ana e efrus511 e Sh6rbimeve :nd

dhe Pershkrimin e rQmimit te p€rfshira ne Tenderin e ofruesit tiisr,erur-ir.r".

l '3 '.Ofrues i sh€rbimeve" eshte operatori Ekonomik ose grupi i operator€ve Ekonomik, i cakontrat€s' qe eshte pale ne kontrate dhe i detyruar t€ kryej dety'af ne baz4itemarr6veshjes, dhe qd 
1te marre shumen e rrdne dakord ne formularin e kontrates.

1'4 "Personeli" do te thot6 personat e angazhuar nga ofruesi i Sherbime,ve ose nga N€n-kont
td caktuar pdr kryerjen e shdrbimeve ose t6 ndonj€ pjese td tyre.

I '5 "Qmimi i kontrat6s" do td thotd shurna e deklaruar n€ Marr€veshjerr qd p€rfaqeson shum6n
ofrimin e Shdrbimeve.

l '6 "l\6nkontraktuesi" do t€ thotd gdo pe,rson fizik, privar osi: subjek i qeverise, ose kombinimi
edhe pasardh€sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per t€ cilin gdo pjes,-r e Sherbimeve do te sigu
ndonj€ pjese td Shdrbimeve eshte nenkontrakuar nga ofruesi i s;herbimel.e.

1.'7 "PalE" n€nkuptrln Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i Shdrbimeve., si9 mund td jet€ rasti, dhe
dy prej tyre.

PJIOSA II E KONTRATiIS KUSHTET E IIiiRG.IITHSHME

Nenii I Pdrkufizimet

1'8 "Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin qe blen Shijrbimet, sig specifikohet nd Kont

1.9 *KPK' ndnkupton Kushtet e pdrgf ithshme td Kontrat€s.

1.10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta t€ Kontratds.

Neni i! Gjuha dhe ligii i aplikuesh€rm

2.1 K\/K e saktesojrre cili €shtd ligji qe i pdr,cakton t€ gjitha g€shrjet qe nult jane td mbuluara n6

2'2 Kontrata dhe t€ Siitha komunikimet e sh,kruara ndermjet pale.ve hartohen ne gjuhen e specifikuar
Neni 3 Transferimi

3'l Transferimi do t0 jetd valid vetdm nese ka marrdveshje td strkruar pdrmes te cil6s Ofruesi i
kontraten e vet ose nje pjese td saj te nj€ palti e tretd.

3'2 olruesi i Shdrbjimeve nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontratdn ose njd pjese td saj, ose ndonjd pdrfitim apo inteies nga ajo, pdrvog n€ k€to raste;

a) kur ka ngarkers€ pdr pagese, nd favor td bankier€ve td ofrr-resit td ShErbimeve, te shumave g€
qE ,Jo t€ b8hen borxh sipas kontrates: ose

b) n€ rast te dhenies se te drejtes s€ ofruesit t€ Sh€rbimeve siguruesve t€ ofiuesit te Sherbi
pagesdn nga ndorlje person tjet€r i detyruar ne rastet kur siguruesite kan€ shkarkuar humbjen ose
td Sherbimeve.

3'3 Per qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€i ofi
nga obligimet e veta per pjesen e kontrates qri tashmd dshte realizuar ose per pjesen qe nuk dshte"trartu

3.4 Pranuesit e dispo:litave t€ kontrat€s duhet td plotesojnd kritereit e p€rshtatshmerise qe zbatohen p€r
perveg ne raste kur transferimi behet ne bankd apo kompani td sigurimit ose: institucion tieter financiar
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4.1 Nenkontrata tisht€ valide vetem ndse ka marreveshje te shkruar pdrmes se cil€s Ofrur:si i
realizimin e nje pj,ese td kontrates sd tij njti pale td tret€.

4.2 Elementet e l<ontrat€s q€ do te n€nkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i
kontraktues me rastin e dor€zimit te ofr:rtes. Ne rast te ndryshimlt te n€nkontraktuesve gjate impl
Ofruesi i Sherbimr:ve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues d
e Strerbimeve p€r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
leshohet autorizimi. ofruesi i Sherbimeve nuk n€nkontrakton pa autoilizim me shkrim nga
giithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkersat e perslrtatshmerise.

4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjef vetes dhe nenkontraktuesve, rnegi
ku e konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte per n€nkontraktordt.

4.4 Ofiuesi i Sherbimeve eshtd perglegjds per aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e nenkontrral
agf enteve ose te punesuarve, n€ te njdjten menyrd si po t€ ishin akte, girbime ose neglizhence e
agier-rt€ve te tij ose pun€toreve te ti-i. Aprovimi i n€nkontraktimit t€ ndonje ljese t6 kont
ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit konrtraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligime

Nenii5 Tatimi

5.1 tOfruesi i Shdrbimeve eshte pergjegjes per td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n6
Republikes se Kosrcves.

5'2 1'e giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ piirfshir€ n€ gmimin e kont

5.3 l4enaxheri i Pr,ojektit do t€ harmonizoj€ gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te ta
doganore brenda datds prej 28 ditesh para dorezimit te tenderit dhe dates sd fundit te v€rtet
sherbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar per shkak t€ ntryitje
ngritjes se detyrimeve doganore ne qoft€ se kjo ka ndodhur giate koh€s sa ka qend n€ vonese Oiiues

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shErbimeve

6.1 Ofruesi i sherbimit duhet t€ filloj€ sh€rbimet sa me shpejt qd eshtd e arsyeshme e mundur pas
ekspeditdn e duhur dhe pa vonese.

6.2 Ctfruesi i Shdrbjimeve do te pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t6 specifikuar n€
td KontratEs. Nese Ofruesi i Sherbimeve nuk i p€rfundon aktivitetet n€ datdn e caktuar, ai do t6
Paguar d€met e likuLiduara, Ne k€te rast, Da,ta o P€rfundimit do to jete datq e perfundimit te te glitha

Neni 7 Zgattja e periudh6s s€ ekzekutimit

7.1 Ctfruesi i sherbimit mund td k€rkoje zpXatje te periudhes s€ ekzekutirnit nese realizimi i kontra
pritet se do te vonohet, per ndonjer€n nga kdto arsye:

a) d€s;htimi i Autoritetit Kontraktues pdr td pdrmbrLrshur detyrimet e tij sipas kontrates;

b) forc€ madhore siq pr€rcaktohet ne nenin 8;

7-2 2 Brend'a 15 ditdve me td kuptuar se nje vonesd mund te ndodhd, Ofiuesi i Sherbimeve do
Kontraktues mbi qdllimin e tij qd te bej njc k€rkesd p€r zgjatjen e periudh€s se realizimit per tc cil
td drejt€ dhe, perveq:se kur 6shte rene dakord ndryshe nddrmjet ofruesit t6 sherbimeve dhe Autoritet
30 ditdve nga e njtita pik€ nd kohe te siguroj€ Autoritetin Kontraktuesr me holl€si t€ plote rrd
shqyrtohet kerkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e hollesive t€ permendura nE 7 .2, Autorjiteti Kontrakues me an6
do t'i lejoj Ofruesit td Shdrbimeve zgatjen e periudhds s€ ekzekutimit siE mund t€ arsyetohet, ose
dhe retrospektive, ose td informoj Ofruesin e Sherbimeve qe ai nuk ka t€ dlrejte nE zgtratje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjera pale nurk konsiderohet se ka bdre shkelje te obliginneve t€ sej sipas kontratds ndse real
tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga njd forcl tnadhore qe shkaktohet pas datds se
td kontrates ose kur kontrata hyn n€ fuqi.

8.2. Termi "force madhore" do te thote veprimet
veprinrel e armikut publik. luflerat qofshin rd
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deklaruara osr: jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds,

Sh€rbimeve ia beson

t€ ditura Autoritetit
imit te kontrates.

ta lajm€roje Ofruesin
e veta n€se nuk

iteti Kontraktues. Te

mund te siguroj,

t€ vet si dhe te
t te Sh€rbimeve,
ose aprovimi i

e tij sipas kontrat€s

me Ligjin e

dhe detyrimeve
t€ ekzekutimit te

sd tatimeve dhe/ose
i Sherbimeve.

se urdhrit me

n 2 td Formularit
p€ryjegjes pdr td

\riteteve.

sd tij vonohet, ose

njoftoj Autoritetin
ai konsideron se ka

Kontraktues, brenda
nyre q€ te mund te

njoftimit me shkrim
m€nyre prospektive

mi i obligimeve tE

oftimit mbi dhenie

tjera industriale.
epidemite,
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8 3. Pala e ndikuar nga nil ngiarje e forcds madhore do t€ man: te giitha masat e arsyeshme per t€nj€ pale te tille q€ E p€rmbush detyrimet e saj tani e tutje me n-id voiesd minimale.

8'4' ofruesi i Shdrbimeve nuk rlo-t€ jet€ pdrgjegjds per dEmet e likuiduara ose nderprerje ndse lose d€shtimi pdr t€ realizuar obligimet ; d ;" kontrat€ eshte rezultat i njd ngjarjeje te forkontraktues nuk d'c tdjete.i detyruir t€ paguaj€ interes per prg"r"f. uonuara, pdr mosre.lizim;;;6,:;;;;il1
8'5' Ndse ndonjdra pald kon-sideron se ndonjd rrethand e forces madhore ka ndodhur e cila mund tee obligimeve td sei, menjdherd do ta lajmeroje pal€n tjeter, duke dhene t€ dhena detaje, mbi nLemundshme dhe eft:ktin qe kan€ giasa ta kene"rrethanat. pdrveg ne.. ,,fter-oti"i;d#,r;; M,shkrinr, Ofruesi i Sh€rbimeve do td vazhdoje t'i realizoje obligi.met e tij sipas kontrat€s perderisa es;

:::::fi:1"_,,:g':i."_lr":.:.: l1'I"-',h.T,"."lternative 
pdr t€ plJt,ssuu. naon;e obligim qe ngarja e fcrpengojd at€ giatd punes. Offuesi i Shdrbimeve nuk do te ztatojd mlete re tilla altemative pervegkete nga Menaxheri i proiektit.

Neni 9 Nd€r'prerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontralktues

9' l A'utoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i japd ofruesit td Sherbimeve l4 dite paralajm€rim, tandonjerin nga rastet e mdposhtme:

(a) ofluesi i Slherbimeve ddshton n€ p€rmbushjen brenda nj6 afati t6 arsyesh€m t€ paralajrr
autoriteti kontrakues q€ kdrkon nga ai te evitoj€ ndonj€ n,:giizhenc,i apo d€shtim p€r t€ real,i
sipas kontrat€s, dhe te cilat ndikojne ne mdnyre serioze ne realizimin er duhur dhe me kohrd t€ shi

(b) ofruesi i Shr5rbimeve refuzon ose dshte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative
KOntraKtues:

(c.) ofruesi i Sh€rbimeve ia jep dikujt kontratdn apo nenkontratdn pa a4torizim nga Autoriteti

trete ne emdr t€ Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

(d) Ofruesi i Shiirbimeve falimenton ose eshte duke u mbylltur; punet e tij jane duke u adminisr

Itl:f Til*:lj. me kredituesit, ka pezulluar aktivitetei t,imesore, in€nshtroher procedurave
geshtie' ose €strt€ ne ndonje situatd analoge qe shkaktoihet nga-rndonje pro"edu.e 

" ngl
legj isl acionin aprr ne rregul I oret nacion ale:

(e) ofruesi i Sh€rbimeve €shtd ddnuar pdr njd shkelje q€ ka t,o bej6 me sjelljen profesionale,
fuqine e ros juditloto:

(f) ofruesi i Sherbimeve eshte shpallu.r fajtor per sjellje t€ rend€ t€ keqp jo profbsionale ttt ddsh
td r;ilin mund ta r,€rtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sherbimeve. i eshte nenshtruar nje giykimi qd ka forqen e res judicata, pdr
perfshirje nd ndonj€ organizatl kriminale;

(h) te giitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime n€ personalitetin ligic,r, r
ofruesit t€ Shdrbiimeve, pdrveg nese k€to modifikime regjistrohen ne suqplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonj€ paaftdsi detdr ligjore qe i pengon rearizimitte kontrat€s:

O ofruesi i Shdrlbimeve nuk arrin td jap€ garancind ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qti
sigurimin me t€ hershdm td k€rkuar ne kontraten e tanishme nuk dshte ne giendje t,i ploiesoje zoiir

9'2 Nderprerja do te behet pa paraglykim ndaj t€ drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontralc
Sherbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas k€saj mund t6 n€nshkruaj€ ndonj€ kontratd 1

9'3 Autoriteti Kontralktues, pas ldshimit te njoftimit td nderprerjesr se kontratds, do ta udhezojij ofrueste ndermarre hapa t€ menj€hersh€m p€r ta permbyllur ekzetutimin e shdrbimeve ne mdnyrd ie Jpe.yte
p€r t'i zvog€luar ne rrrinimum shpenzimet.
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ose te pertaqesuesve te tr.1 ose duke u b€r€ atyre thiryen e duhur, do ta pergatis€ nje raport mbi s
Pergatitet edhe njtl deklarat6 e parave q€ duhet t'i paguhen Crfruesit t6 Sherbimeve dhe parave
Sherbimeve Autoritetit kontraktues n6, datln e nderprerjes sd kontrates.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do t€ k,ete t€ drejte te marre nga Ofruesi
ijand shkaktuar nen kushtet e kontratds.

Neni 10 Nd6rprerja e Kontratds nga Ofruesi i Slhdrbimeve

10'l ofruesi i Sheirbimeve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 14 ditd paraprakisht
kontrat€n nese Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin t'i paguaj€ Ofruesit t€ Shdrbimeve shumat qti duhet tti paguhen n€ ndonj€ ce
personi i autori:zuar pas skadimit te afatit td fundit;

b. vazhdimisht:nuk arrin t'i plotesoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pdrseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, ofruesi i Shdrbimeve tisht€ i papft€ t€ kryej nj€ pjese
per njd periudhit prej jo md pak se gjasht€dtrjete (60) dite.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa qjera per Olluesin e S
pdrfunduar sherbirnet, ndersa Autoriteti kontraktues do t€ t .ie t! drejte I marrd nga ofiuesi i I
n€se ka, per te siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do t€ paguajd shumen q€ duhet ii paguhet o
nd€rprerj es se kontrat€s.

10.2 Nderprerja do te b€her pe peragjykim p
kontraktues dhe Ofruesit rC Sherbime\ e.

10.3 INC rast te nderpreqes sipas paragralit (a,t dh
Shertrimeve pdr hurnbje ose dem q€ munrJ t'i jetd

Neni l1 Obligimet e Ofruesit t€ Sh6rbimeve

I1.1 Ofertuesi do tel kryej€ Shdrbimet sipas kontrates me kujdes, efikasiteft dhe zell,n6 perputhje
profesionale.

I 1.2 Ofruesi i Sh€rtrimeve duhet te pajtohet me urdherat adminir;trative te dh€na nga Autoriteti K
shdrbimeve konsidr:ron se k€rkesa e njd urdhri administratirz shkon pertej fuiheveprimit te
ekspozuar d€nimit pdr shkelje t€ kontralds, do ta njoftoj€ autoritetin kontraklues per iete duke i
brenda 30 dit€sh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adminisfrativ nuk do te pezullol
njoftimi.

ll.3 Ofruesi i Shdnbimeve duhet t'i respektoj€ dhe t€ veproj€ sipas t€ gjitha ligjeve dhe
Republikdn e Kosorr€s dhe do td sigurojd qd personeli i tij, te alermit e tyre, dhe pundtor€t vt
respektojne dhe td v,eprojn€ sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve,

do te trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra
Ai nuk do te shpetoje p€r aq koh€ sa t€ jet$ e nevojshme p€r

td zbulojd ndonj€ t€ dh€ne t€ kontratds, pa pdlqimin paraprak

11.4 Ofiuesi i Sh€rbimeve
private dhe konfidenciale.
kontrates, te botoj€ ose
Kontraktues.

I l '5 Nese ofruesi i sh€rbimit eshto njo konsoroium i dy ose me shume perfonave ose korpgrflteve, tgfuru! yDille lu! nuuDuil",tuul I uy Ose me snume perl0nave Ose kOrpOl
korporatat e tilla do, te jene s€ bashku dhe vegmas te detyr Lrar per te ptrn{rbushur kushtei e
nga konsorciumi ptir td vepruar ne emdr te tq pEr q€llimet e k€sai liontrate do te ketr5
konsorciumin. Perb6{a e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelqimin parapiaki me shkrim te Autoritetit
ll.6 Ofruesi i Sh€rtrimeve do td pundsojne personelin kyg t€ identifikuara ne tenderin e tij pdr t€
p€rcaktuara ne tenderin e tij. P€r m€ tepdr, gjatd performanc€s, dhe n€ba:uEte nie kerkese me shkri
autoriteti kontraktues mund te kdrkoje njd z€venddsim ndse vler€son se nj€ aneLr i stafit eshte i
kryejne detyrat e tij sipas kontrat€s. Autoriteti Kontraktues do te mirat,oj€ gdo zevendesim td
propozuar vetem nese kualifikimet e tyre p€rkat€se dhe aftesitr5 nd thelb jan6 t6 barabarta ose
identifikuara.

Neni lt2 Obigirnet e Autoritetit Kontraktues
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ose nuk
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dispozicion t€ sa.;, te cilat mund te .;ene relevante pEr zbatlimin e kontrat€s. Dokumente t6 r
Autorirerit KontralKtues n€ fund tE periudh€s sd zbatimit te detlrave.

12-2 Autoriteti I(ontraktues do t€ bashk€punoj€ sa m€ shumE te jete e:mundur me ofruesin e
informacion qe ky i fundit mund td kerkojd ne menyre te arsyeshme p€r te kryer kontraten.

12.3 Autoriteti Kontraktues do td caktoj "Menaxherin e projelrtit,, icekur n€ KVK, i cili do
mbik€qyrjen e kryerjes s€ shdrbimeve giate gjithe kohds dhe ptr raportin:rin e gdo hollesie Autorite

Neni 13 Ddmet e Likuiduara

13.1 Nfse Ofiuesi i sherbimeve me ptirgiegdEinti e tii nuk arrin t'i pealizoje ndonje c,se 16 eilimileve kohore rle specifikuara ne kontrat€, Autoriteti kontrakues, pa njoftim zyrtar dhep" nloti-'ry.". afr'"
kompensimeve tjena te dj sipas kontrat€s, do t€ ket€ G dreite. per secileri oite q! kalon ni€rmjet
kontrates dhe dattis aktuale t€ perfundimit, t'i marrd demet e likuiduara t€ barabarta me
sherbimeve t€ pa lkryera deri ne njd maksimum prei l0 7o te vleres totale t€ porosise. Autoriteti
zbresd d€met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. pagesat e
do te prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 N€se mos-ekzekutimi i ndonjErit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonsh€m td r
likuiduarat€ paraparan€ paragrafin 13.1 do td llogariten nEbaz€,te vler6rl totale td porosise.

13.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejtdn t€ kerko.,i€ se paku l0 Vo G vlerds s6 poros
njoftoj€ me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t6:

a. Ne rast se Autoriiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne eme,r te vete ,,4utoritetit, me nie

- konfiskoj€ garancine e performances;
- te nderpres€ kontrat€n, dhe n€ kete rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejrc pdr komp
- te hyje n€ nj€ kontratd me nj€ pale t€ trete p€r dhenien e p-ieses sd rrrbetur td sherbimeve. Ofru
do te paguhet per kete pjes€ te kontratds. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jetd i det
plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa one

- te konfiskojd lgarancine e realizimit;
- te nddrpres€ Porosine, dhe nd ketd rast Ofruesi i Sherbirneve nuk do te kete te drejte per I
Sherbimeve gjithashtu do tdjetd i detyruar t€ paguajd koston plotesuese dhe ddmet e shkaktuara
tr.y; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjes€n e mbetur t€ Operatordve lEkonomik t6 kontrates publike korni

c. Ne rast se Autoriteti Kontrahues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon poros:ine dhe ritenderon, dhe n6 kete rast
nuk do te ket€ te drejte pdr kompensim. Ofruesi i Sherbimeve glithashtu do td jet6 i dety
plot€suese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontrakues i cili ka udh€hequr prol<urimin pdr sjellje te keqe td
kerkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe t€ konfiskoj njei pjese proporcionale, eku
porosise se leshuar, t€ garancise sd performances dhe ddrgon shumdn tok Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Atdctriteti Kontrqktues kn prokuruat'ne emer te disa Autdriteteve tiera K
etlonomik:

- te njoftoj Autc,ritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prol,iurimin ppr sjellje t6 keqe te Oper
kdrkon nga nga.Autoriteti Kontraktues i permendur qe t€ konfiskoj^rjd piesd proporcionale.'ek
porosise se leshuar, te garancise sd performances dhe dergon shum€n tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderpresd p,rrosine, dhe n€ kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do te kete te drejte per l
Sherbimeve gjithrashtu do tejete i detyruar te paguajd koston plotesuese dhe demet e shkakiuara
tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesdn e mbetur t€ Operatordve Flkonomik td kontrates publike korni

Neni l4 Siguria, e Ekzekutimit
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mund te
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per ekzekutim te plote dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurise do td saktesohet ne KVK. Sigu
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfaredo humbjqje qe eshte pasoje e mosekzekutin
td obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t6 Sherbimeve.

l4'2 Garancioni do td vazhdojd t6 mbetet i vlefsh€m 30 dit6 pas ldshimit t€ Qertifikatds sd p€rfundi

l4'3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do t€ jet6 nd formatinL e dhend ne pjes€n IV te kdsai kon

Neniil5 Sigurimi q6 do t6 merret nga Ofruesi i llh€rbimit

15.1 Ofruesi i Shiirbimeve do te marr dhe do
shpenzimet e tyre., por nE bazd te kushteve te
mbulim, sig do te specifikohet n€ KVK.

t€ ruaj, dhe dlo t€ shkaktoj Nenkontraktoret td
miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin

l5'2 ofiuesi i Shtirbimeve, me k€rkese t€ Autoritetit Kontralctues, do td ofioj deshmi per Asigurimi i till€ esht,i marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar.

16'l Pagesat do te uhet te bdhen sipas fatur€s se l€shuar nga ofruesi
behen ne llogarine V, Identifikirni Financiar, i kesaj toit.ut" qe ,
Shdrbimeve. I njejt k€rkeses per pragese, duhet td p€rdoret per t,i rap<llogarind bankare.

l6'2 Shumat duhet td paguhen brenda jo md shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen k,per pages€ eshte regiistruar nga departamenti p€rkat€s. Data e pageses do t€ jetd data n6 t€ cilen

Neni 16 Parimet t€ p€rgjithshme t6 pagesave

n pi "i"*r'""';j ;.;;";;thelbdsore.

16'3 lPeriudha prej 30-ditesh mund td pezullohet duke e lajmeruar ofruesin e Sh€rbimeve qe k
mund t€ plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nukjan6 dorezuar dokumentet e
ose sepse ka ddshrni qd shpenzimi mund td mos jete legiitim. Ne rastin e fundit mund t6 b€
menjdhersh€m p€r qdllim te kontrollimeve tjera. ofruesi i Shertrimeve do te jap€ sqarime, ngdifiki
tjera trrenda ,15 ditesh pas k€rkes€s. Periudha e pageses do t€ llc,garitet nga data n€ te cilen dshtd
pagese e pergatitur n€ mdnyr€n e duhur.

16.4 I'asi qe td ketd kaluar afati i fundit i dhen€ ne Nenin 16.2, Ofruesi i Shdrbimeve mundet qd, I

pageses s€ vonuar, le kdrkoj€ interesin per pagese td vonuar me norm6 tei re-zbritje q€ zbatohet n

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

Kosoves ne diten e pard te muajrt n€ t€ cilin ka skaduar afati i fiundit, plus shtat€ pitd te p6rqindjes.
te vonuar do te zbatohet pdr kohen qC kalon nddrmiet datds sd aI'atit td funidit td pagesgs lnuk per"fstri
cil6n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

19 
5 Te $itha mos p,agesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhend ne Nenin 16.2 dot'i japin

Shdrbimeve qe, ose td mos e realizojd kontraten, ose ta nddrpresd at6, me paralajm€rim prei iO ai
kontraktues.

16.6 l'le rast se Autorjteti kontraktues kr1,en blerje n€ emdr rle autoritrNteve t€ tjera konrtraktuer
kontraktues nuk i p€irmbush detyrimet e tij sipas k€sal kontrate, vegandrisLrt obligimet e Nenit 16.2
mund t€ informojd A.QP-ne per shkelje te tilla. AQrp-ja mund t6 ndaloj€ autoritetin kontraktues nga
gf itha kontratat qendrore publike komize t€ nxjerra nga Aep.

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga l\utoriteti kontraktues do te jene si
kontraktues do t€ kontrollojd pundn e ofruesit te sh€rbimeve oh" te nlotolo ate p€r gdo defekt q6 esh
till6 nuk do td ndiktlje nd pergjegjesitd e ofruesit td sherbimel'e. Autoriteti Kontraktues nrunri te
sh€rbirneve te k€rko.ine nje defek dhe te zbulojne dhe provojni5 gdo sherbim qd Autoriteti Konl
mund te kete nj€ defekt. Periudha garantuese e deft:keve eshte siQ eshte definuar nd KVK.

Neni 18 PErmirdsimi i Defekteve
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garantueso e defbl'teve do rc zglatet pEr aq kohl sa Detektet td ko'igloher.

I8'2 Sa herd njoftimi pdr nj€ defekt eshte dhdne, ofruesi i shdrbimeve duhet te permiresoj
kohds sd specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

l8'3 N€se ofruesi i shdrbimeve nuk e ka kornigiuar defektin brenda kohds sd specifikuar n€Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vleresoj€ koston e konigjimii te o"r"ni , ofruesi i sherbi

n e njoftuar brenda

ftimin e Autoritetit

sig esht€ cekur ne

n€ kdte nen do t€
ose me pagesd nga

qd mund te
r€n me shkrim p€r
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do tc jae

tc pcrgjigjet
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do t€ paguaj ket€

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s
19.1 Pala ka shk.ele kontraten nese nuk arrin td shlyejd ndonje nga obligimet e veta meNenin 9 dhe 10.

19'2 N€ rastet kurr ndodh nj€ shketje e kontrates, pala e ddmtuar do td kete t€ drejt€ per k6to
a) d€met; dhe/apo

b) nddrprrorje t€ kontratds.

19.3 Perveg masave t€ sipdrpermendura, mund ti3 jepen demshperblime. Ato mund td iend:

a) deme ttipdrgjithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

l9'4 Mbulimi id€meve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojrre nga ztlatimi i masave t6
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet f,i paguhen dm"ri-it t€ Sherbimeve. nsa
sisuria.

Neni 20 Zgiidhja miqdsore e mosmarriveshjeve

zglidtrjes s€ mosmarneveshjes duke e lajmeruar tjetrdn.

aseti te siguruar nga ofruesi i sh€rbimeve n€ lidhj,e me kryerjen e sherbirreve shkel t6 drejtat e
asaj pale te trete

sd pajtimit, secila pale do te kete t6 drejte t6 vazhdoj€ ne fazen e ardhshme te se zgiidhjes se
mosmarreveshj es.

Neni 2l ZgJidhja e mosmarr€veshjeve me procedurd gjyqdsore

2l.l Ndse nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds
mosmarr€veshjes, secila pal€ mund td k€rkoj€:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palitt pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.
21 .2 Para nenshkrimit te kontrates paldt duhet te vendosin per m€nyren e zgjidhjes se mosmarrd
arbitrimi.

Neni 22 D6mshp6rblimi

22.1 Oftuesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te ddmshpdrble.j Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e
drejtoret, punonjesit dhe agientet e tij dhe do te jete p€rgjegjes p6r te gjirtha shpenzimet, humbjet, d

20-2 lrrdse procedurir e zgjidhjes miqdsore t€ mosrnarr€vestrjes drishton, paLllet mund te menen vesh te
pdrmes institucionit te specifikuar nd KVK. Nese nuk mund t€ anihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas

shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p€rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes ,. unoku
ne lidhje me: neglizhencen ose keqperdorimet e qellimshme nfaa ana e ofruesit t6 shdrbimeve, sl
pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga nj€ pal6 e tret€ se sigurimi i at
ofruesi i sh€rbimit apo shfrytezimi i tyre nga apo nd emdr te Autoritetit Kontraktues apo pJr,lorimi o
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AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkat€s nij KpK

P€rshkrimi i nenit I Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligiete Kosovds qejane n€ firqi do te zbatohen per te g
nuk mbulohen nga dlispozitat e kontrates. Juridiksioni d,
p€rkatdse ne Prishtin6.

tha gdshdet qd
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2.2 Gjuha e pdrdorur do te jet€ shqlipe
tObligimet e

.Autoritetit
lKontraktues

LZ.-) Menar:heri i Projektit caktohet me vendim nsaZI1A

lSiguria e ekzelcutimit 14.1 Shuma e Sigurise se ekzekutinnit eshte l0 ok ngct vlera e
prej 3i' muajve
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pagesave

Neni 16 ragesat do te behen n6 Euro
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llualiteti i Kontrollit 17 l Autoriteti kontraktues do t€ kontrolloje punin e, ofruesi
dhe td rljoftojd at€ p6r 9do defeltl qd €sht6 gfetur.

Autorit,eti Kontraktur:s mund t6 udhdzoi€ ofruesit e
kdrkojnd, zbulojn€ dhe ti l<orrigjojne defektet e r
p€rfundimit te shdrbinreve te tyre.

td shdrbimeve
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raqitura gjate

Zglidhja miq€sore e
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21.1 a) Qdo mosmarrdvr-5shje nddrmjet paleve td cilat
gjatd ekzekutimit s6 k6saj kr:ntrate dhe se nuk dshl
zgjidhet ndryshe nd6rmjet paldve do td dordzot
Themelore-Prishtjin€ n€ prajtim me ligjin ne Kosov(

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, grJo mosmarrdveshje ndd
cilat mund td lindin gjate ekz:ekutimit se kdsaj kontre
eshte e mundur t,e zgjidhet ndryshe nd€irmjet
dordzohet nd arbitra:zh td Triibunali i p€rhe.rsh€m
t€ Kosovds nd kuad€r t€ Odds Ekonomike t€
p€rputhje me negullat e Dhom€s lNd€rkr
Tregtis6"

Para nrdnshkimit te konhrat€s pal€t duh.et te r
m€nyrEn e zgjidhjes se mosmarriiveshjes,
arbitrirni.
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Dokumentet e biznesit NTGI Grafo-Loni.pdf
dosja kk prishtine - grafoloni.pdf
SIGURIMI I TENDERIT.pdf

Emirtirni i grupit

Ofrimi i sherbimeve per
manifestime sportive

e tenderit do td dor6zohen ndaras:

Nr

1.

Dokumenti

P€rshkrimi i gm - Loto 2 (2).xlsx

866 Formulari i dor6lmit te tenderit



AUTOruTITI KONTRAK

KUvENDI r KOMUNES sE pRrsHrrx4s, TREpeEs NR.2, _,

Zyrtari p0ryiegi es i prokurimit :

Nr i Prokurimitz 616-20,G781-Z-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa e plote: N.T

E-mail: grafo_loni@hotmail.com

Personi kontaktues: NAZIM PIREVA

Telefoni: 0441173187

Faxi:

Numri fiskal: 600192752

Grup i operatorEve ekonomik (nese aplikoh{t):

866 Fonnulari i dor€zimit te tendent



FORMULAR PER DORiIZIMIN E TENDERI'T

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir td Prokurimit: 616-20-6781-2-2-l

Titulli i l<ontrratEs: Ofrimi i sherbimeve per organizime dhe manifestime kulturore,
sportive

Si pergiigje ndzrj letres suai te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te
nenshkruarit, deklaro.jme qd:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht pennbajdet e dosjes se tenderit. Ne pranojme
saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojrne t0 dorezojme, ne paitim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te
pa rezerve apo lkufizim:

2 Ofrimi i sherbirneve per mranifestirire sportive

3. Qmimi total i tenderir eshte:

4 670,00 EUR

Dfre ni {ale t#i ti

4. Ky tender eshte valid p€r nje periudh€ prej ose mnaj: c'se dite: 90 nga data finale prer dore
tendereve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit
nenshkrimit te lcontrates

6. Ne e bejme k0te kdrkesd, per kete tender lsheno numrin e Pjes€s, n€se aplikohetl si pa
konsorcium te udhehequr ngalsheno emrin e udheheq€sitl. Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi d
tenderuar per td niejten kontrate me ndonje formular tleter. Konfirrnojme, si partner ne k
te giithe partnerOt, bashkerisht dhe veg e veg,jane te delyruar me ligi per realizim t€ kont
patlneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te rnarrd udhezime per secilin anetar dhe
seoilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat, 6shte pergjegjdsia e
kryss6v, dhe se te gjithe partneret ne ndermanien e perbashket/konsorciurn jane te obliguar
ne ndermarrjen r: perbashket/konsorcium gjat€ tere periud.hes s€ realizimit te kontral.es.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjeherr: nese ka ndonje ndryshim ne
mesip€nne ne cilendo fazie giatE implementimit te kontrates. Giithashtu ne e dime dhe
gjitha informatat e pasakta ose jo td plota te cilat jepen me qellim n€ ketd konkurrim,, mund
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tiera te financuara nga BKK

8. Thekso.ime q€i Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftes;e dhe

rinore dhe

te

lum, se

;se
emer te

mbeten

me qe te
kene si

866 Formulari i dor€zimit te tenderit



rezervon G dreiten per t6 dhdne vet6m nitr pjes€ te kontrat€s. Ai
nesh n€se e b6n kete.

Informacion n€ lidhje me n0nlrontraktorEt

do t€ shkaktoje

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Numri fiskal -
nenkontraktore

Pershkrimi i
pjeses sE

kontrates qd do td
nenkontraktohet

866 Formulari i dor€Zmit te tenderit
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